



## PROTOKOLL, ÅRSMØTE 2025

**Utvalg:** Årsmøte i Fagforbundet Bergen avd. 056

**Møtested:** Hotel Terminus

**Møtedato:** Torsdag 27.01.2025 kl. 17.00

Det var 48 registrerte deltakere på årsmøtet

Hilsningstale til årsmøtet ved Mikkel Gruner (SV) og Eva Steigen (AP)

Leder i Fagforbundet Bergen Gunnhild Helle åpnet møtet

### Saker til behandling

#### 1. Godkjenne kunngjøring av årsmøtet og innkalling.

*Kunngjøring og innkalling ble enstemmig vedtatt.*

#### 2. Konstituering

Dirigent: Kristin Akselberg

Sekretærer: Line Mosheim og Bjørn-Tore Olsen

Protokollunderskrivere: Tove Larsen og Nina Sofie Lid

#### Forslag til forretningsorden:

1. Ingen får ordet til samme sak mer enn to ganger. Førstegangsinnlegg er på 5 minutter, andregangsinnlegg er på 3 minutter. Med godkjenning av de stemmeberettigede, kan møteleder ytterligere redusere taletiden
2. Taler skal tale fra dertil bestemt plass
3. Forslag som ikke har forbindelse med sakene på dagsorden, kan ikke tas opp.
4. Det er anledning til å be om replikk. Replikk benyttes kun til å oppklare eller korrigere misforståelser som gjelder siste debattinnlegg.

5. Alle forslag skal leveres skriftlig til møteleder.
6. Votering i saker foretas ved håndsopprekking. Skriftlig avstemning foretas dersom én eller flere forlanger det. Ved personvalg benyttes skriftlig avstemning dersom det er flere kandidater.
7. Når valghandlingen pågår, lukkes dørene og ingen får forlate møtet

Styrets innstilling: Forslag til konstituering og forretningsorden vedtas

*Styrets innstilling ble vedtatt med redusert taletid etter forslag fra dirigenten:*

Førstegangsinnlegg 3 minutter og andregangsinnlegg 2 minutter.

### **3. Årsberetning**

Leder Gunnhild Helle gikk igjennom årsberetningen

Styrets innstilling: forslag til årsberetning godtas

*Styrets innstilling ble vedtatt.*

### **4. Regnskap 2024 og revisjonsberetning 2024**

Kenneth Rasmussen la frem regnskapet

Dirigenten leste opp revisjonsberetningen, hvor revisjonen anbefaler årsmøtet å godkjenne regnskapet.

Disse tok ordet til saken: Eirik O Holt, Ben Nguyen, Eli Tysnes, Kenneth Rasmussen, Lillian Vangberg

Momenter som ble tatt opp til saken var:

Merforbruk til innkjøp av vervemateriell post 6896, prosessen rundt det som skjedde, tiltak man har gjort i styret, og rutiner man har fått på plass i etterkant.

Det ble stilt mistillitsforslag mot leder i foreningen, Gunnhild Helle, på bakgrunn av dette innkjøpet, men siden dette ikke har noen konsekvens etter vedtektene ble forslaget utsatt til årsmøtet skal holde valg. Det var også medlemmer som kom opp og var fornøyd med prosessen som styret har hatt i forbindelse med denne saken.

Styrets innstilling: regnskapet for 2024 godkjennes

*Regnskap og revisjonsberetning inklusive hytteregnskapet ble godkjent.*

## 5. Inkomne forslag

Fra Hyttestyret Kvamsoll:

### Forslag 1

Det refereres til beretningen 2024 fra hyttestyret Kvamsoll.

Hyttestyret ber Årsmøtet i Fagforbundet Bergen om at vi får gjenopprettet våre fullmakter og tilganger til egne bankkonti som hyttestyret har separat fra fagforeningens konti, i henhold til tidligere ordninger før år 2022. Per i dag har vi kun lesetilgang og et kort for innkjøp av forbruksvarer i motsetning til full tilgang tidligere frem til 2022.

### Begrunnelse:

Dagens ordning er ikke funksjonell for effektiv drift, oversikt og nødvendige gjøremål. En konsekvens av dagens ordning innskrenker handlingsrommet for å ivareta hytteeiendommen på Kvamskogen, og det velferdstilbudet som det representerer for foreningens medlemmer.

Et eksempel fra 2024 er at faktura for årsleie av de 4 parkeringsplassene som vi har på naboeiendommen, ble til tross for flere påminnelser fra hyttestyret til foreningen– betalt 5 måneder for sent. Hvis grunneier sier opp avtalen vår på grunn av manglende betaling vil dette føre til en merkbar nedgang i velferdstilbudet på Kvamsoll. Hytten er helt avhengig av å opprettholde avtalen, og det er ingen andre parkeringsplasser ellers i nærheten.

Styrets innstilling: forslaget vedtas.

Disse tok ordet til saken: Eli Tysnes, Eirik O Holt, Ørjan Myrmel, Tonje Knutsen, Nils Tarlebø, Kenneth Rasmussen

### Eli Tysnes fremmet forslag angående de inkomne sakene om hytten:

«Saken om hytten utsettes til saken får en ordentlig utredning om salg eller ikke.»

Disse tok ordet til dette forslaget: Lillian Vangberg, Ørjan Myrmel, Eirik O Holt, Kenneth Rasmussen

Momenter som ble tatt opp:

Mens vi venter på avgjørelse av hva som skal skje med hytten er det nødvendig å drifte og vedlikeholde og disse forslagene 1,2 og 3 vil forenkle arbeidet til hyttestyret

Det er nødvendig å få kommet i gang med arbeidet med å lage en utredning

Forslag 1 og 2 handler om det praktiske og vil lette arbeidet for de som drifter hytten på dugnad.

*Forslaget ble tatt opp til votering: forslaget falt.*

*Styrets innstilling til forslag 1 ble enstemmig vedtatt*

## **Forslag 2**

Hyttestyret ber Årsmøtet i Fagforbundet Bergen om at vi får gjeninnføre ordningen med at Hyttestyret fører eget driftsregnskap, resultat, balanse og revidert årsregnskap som vi gjorde frem til 2022.

### **Begrunnelse:**

Hyttestyret har alltid driftet hytten selv og rapportert til årsmøtet uten at det har vært spesielle forhold som skulle tilsi annet. Dagens situasjon er ikke funksjonell for hyttestyret. Ved å ta hytteregnskapet inn i årsregnskapet som egen post på lik linje med årsberetningen for hytten slik som tidligere, får også medlemmene i Fagforbundet Bergen en bedre oversikt over driften av hytten, samt bedre muligheter til å komme med eventuelle innspill. Dette forslag 2 må sees i relasjon til forslag 1 og fullmakter og kontotilganger.

Styrets innstilling: forslaget vedtas.

Disse tok ordet til saken: Kenneth Rasmussen, Tonje Knutsen, Eirik O Holt

Momenter som ble tatt opp:

Det er viktig at foreningen har innsyn og mulighet for kontroll

Det at hyttestyrets regnskap er overført styret og legges fram som en del av hele foreningens regnskap gjør at medlemmene i praksis har mindre innsyn i detaljene om hva som foregår og gjøres i hyttestyret.

Eirik O Holt: styret har oppdaget en redigeringsfeil og har et forslag om tillegg til dette forslaget:

«Hyttestyrets kontoer flyttes til samme bank som Fagforbundet Bergen har og styret får innsyn i kontoene»

*Forslaget ble enstemmig vedtatt med tillegget.*

## **Forslag 3.**

Hyttestyret ber Årsmøtet i Fagforbundet Bergen om at det settes av årlige midler til kontinuerlig vedlikehold av eiendommen. I henhold til takstrapporten fra autorisert takstmann som fagforeningen bestilte per 6.12.2021, er hyttens årlige vedlikeholdsutgifter anslått til 60 000 kroner.

Hyttestyret foreslår for årsmøtet at fagforeningen setter av tilsvarende beløp 60 000 kroner til kontinuerlig vedlikehold av eiendommen.

### **Begrunnelse:**

Forsvarlig og kontinuerlig vedlikehold av eiendommen for at Kvamsoll ikke skal tape seg i verdi.

Styrets innstilling: forslaget vedtas.

*Forslaget ble enstemmig vedtatt.*

#### **Forslag 4.**

Årsmøtesak om hyttekomite.

På fjorårets årsmøte var det oppe en sak om å selge foreningens hytte på Kvamskogen. Denne saken ble utsatt, og styret fikk mandat til å sette ned en hyttekomite. Dette har ikke skjedd, og saken har derfor ikke gått videre.

Styret foreslår derfor at det settes ned en slik hyttekomite med tre medlemmer, samt en sekretær fra styret for å koordinere arbeidet. Komiteen skal vurdere om hytten skal driftes videre eller selges og utarbeide mål for hvordan hytten i så fall skal drives.

Komiteen skal derfor:

- 1) Få oversikt over bruk av hytten
  - a. Lage et forslag om hvor mye hytten bør være i bruk for å rettferdiggjøre videre drift
- 2) Lage et budsjettforslag for hva det vil koste å oppgradere hytten til en moderne standard
- 3) Innhente takst i tilfelle salg

Hyttekomiteen skal presentere sitt forslag, eventuelt budsjett og en takstrapport på et medlemsmøte innen utløpet av september.

Styret foreslår følgende sammensetning av komiteen

Leder:

Medlem:

Medlem:

Sekretær: Eirik Owren Holt fra styret.

Styrets innstilling: Styret får fullmakt til å fylle ut utvalget med mindre noen melder seg på årsmøtet til å sitte i utvalget.

Disse tok ordet til saken: Tonje Knutsen, Sølvi Isaksson, Eli Tysnes, Ørjan Myrmel, Wenche Myhre

Momenter som ble løftet:

Formuleringen «rettferdiggjøre videre drift» synes å legge noen føringer

Denne formuleringen er ikke så negativt ment som den kan tolkes

Det ble nevnt at det er ønskelig med medlemmer i et slikt utvalg som ikke har for tett tilknytning til saken fra før.

Det ble foreslått flere til å sitte i utvalget: Steek Ranjit Emilianus, Svein Vinnes, Tonje Knutsen

Ønskelig å gi det nye styret tillit til å fylle utvalget

September er kanskje kort frist, det er en fordel hvis rapporten kommer i god tid før medlemsmøtet

det ble fremmet forslag om at rapporten skal være ferdig i løpet av september før et medlemsmøte i oktober

*Forslaget ble enstemmig vedtatt med endring av tidsplanen slik at rapporten skal være ferdig i september 2025 i god tid før et medlemsmøte i oktober 2025.*

## **6. Handlingsplan 2024-2025**

Gunnhild Helle presenterte handlingsplanen

Disse tok ordet til saken: Eli Tysnes, Sara Bell, Eirik O Holt, Kenneth Rasmussen, Magne Hestad

Momenter som ble tatt opp:

Man savner medlemspleie i form av sosiale tiltak og velferdstilbud (blomster, blåtur, etc)

Fagforbundet sentralt har bestemt at vi skal øke tariffmakten gjennom klubbarbeidet, organisasjonsgraden i blant annet kommunen går ned, vi må få snudd denne trenden og få opp antallet yrkesaktive medlemmer

Å være medlem i Fagforbundet er et aktivt politisk valg og vi må få dette fram når vi verver at vi tror på og mener noe og jobber for lønns- og arbeidsvilkår for våre medlemmer

Flinke skolerte tillitsvalgte på arbeidsplassene er den aller beste reklamen vi har

Det kom et forslag fra Eirik O Holt om en tilføyelse. Nytt punkt 3.4:

«Samarbeide med LO-studentene om å rekruttere studenter på UiB og HVL»

Kommentarer til forslaget: Studentene tilhører Bergenhus.

Vi vil likevel være med og verve og rekruttere for når de kommer ut i arbeid kan de bli våre; det er også flere og flere som tar høyere utdanning så vi må verve godt i disse gruppene

Styrets innstilling: forslag til handlingsplan for Fagforbundet Bergen 2024-2025 godkjennes

*Handlingsplanen med tilleggspunkt 3.4 ble godkjent*

## 8. Budsjett 2025

Kenneth Rasmussen la frem budsjettet

Disse tok ordet til saken:

Anders Nordanger, Lillian Vangberg, Ørjan Myrmel, Steek Ranjit Emilianus, Kenneth Rasmussen, Eirik Owren Holt, Nils Tarlebø

Momenter som ble tatt opp:

20 000,- til klubbarbeid kan være litt lite.

Vi går inn i et valgår, og det kan være lurt å sette av midler til å støtte partier vi har felles interesser med. Vi har en tradisjon i foreningen for å sette av midler til valgkampstøtte.

Det kom inn forslag om å øke flere poster i budsjettet ved å bruke av egenkapitalen for å kunne satse skikkelig på blant annet opplæring og aktivitet for og med de tillitsvalgte rundt omkring.

Budsjettet er et verktøy som følger handlingsplanen og økte bevilgninger vil gjøre det lettere å følge opp store deler av handlingsplanen og vil legge et ekstra press på for å få til økt aktivitet.

Det kom inn fire forslag til endringer i budsjettet, blant annet at styret får fullmakt til å omdisponere midler i budsjettet ved behov. Dette var ikke alle for. Det ble påpekt at det er fornuftig at styret får slik fullmakt siden det alltid kan skje ting som gjør at man må foreta nye vurderinger av hvordan vi skal disponere.

Forslag til endringer i budsjettet:

1. Forslagstiller Lillian Vangberg  
«Foreslår at det skal settes av kr 50 000,- til valgkamp i 2025 til fordel for politiske partier som har felles interesser med fagforeningen ref. handlingsplanens punkter 5.2 og 5.3»

*Forslaget ble vedtatt mot ca 10 stemmer*

2. Forslagstiller Nils Tarlebø:

Honorar for leder av pensjonistutvalget økes til 6000,- det samme som lederne for yrkesutvalgene.

Budsjettet for pensjonistutvalget settes til kr 25000 pluss tilskudd fra forbundet kr.75000 totalt kr 100 000.

*Forslaget ble vedtatt*

3. Forslagstiller Ørjan Myrmel:

Post 7000, klubbmøter økes til kr 287 000. posten skal brukes på møter og annen aktivitet for klubbene.

Post 6860, opplæring av tillitsvalgte økes til 200 000,-

Vi bruker 300 000,- fra egenkapitalen til å gjøre disse økningene

*Forslaget ble vedtatt*

4. Forslagsstiller: Eirik O Holt:  
Styret får fullmakt til å omdisponere midler i løpet av årsmøteperioden ved behov.

*Forslaget ble vedtatt*

Styrets innstilling: forslag til budsjett 2025 godkjennes

*Budsjettet ble godkjent med endringene ovenfor*

## **9. Valg**

### **Årsmøtet valgte først tellekorps:**

Lillian Vangberg

Arild Helland

Og forslagsstiller.

Det var 45 stemmeberetigede til stede ved valget

Leder i valgkomiteen Tonje Knutsen la fram valgkomiteens innstilling og snakket litt om arbeidet i valgkomiteen. Blant annet årsaken til at en del er på valg for 1 år i stedet for to. Det har over tid skjedd en forskyvning, på grunn av at vervene har blitt besatt utenom årsmøtet ved supplering eller et at folk har trukket seg, lik at veldig mange i styret har endt opp med å være på valg samtidig. Valgkomiteen har forsøkt å gjøre noe med dette denne gangen slik at vi får en bedre balanse fra nå av.

Mistillitsforslaget som ble fremmet tidligere på årsmøtet ble ikke behandlet, dirigenten hadde blitt enig med forslagsstiller om dette siden mistillit ikke finnes i vedtektene og dermed ikke har noen virkning eller konsekvens.

Det ble åpnet for generell debatt før selve valget

Disse tok ordet i debatten: Ben Nguyen, Eirik O Holt, Sara Bell, Wenche Myhre, Line Mosheim, Ørjan Myrmel, Kenneth Rasmussen, Lillian Vangberg, Tonje Knutsen, Anders Nordanger, Steek Ranjit Emilianus

Ben Nguyen foreslo Kenneth Rasmussen som ny leder i foreningen.

Det ble påpekt at etter vedtektene kan man ikke ha dobbeltverv som kasserer og leder.



Det var noen som tenkte seg at styret kunne få utpeke kasserer etter hvert, men dette var det liten gehør for i debatten.

Kenneth Rasmussen foreslo Ben Nguyen som kasserer hvis han skulle bli valgt til leder.

Det ble holdt skriftlig votering.

*Det ble avgitt 45 stemmer, 1 blank, Gunnhild Helle fikk 24 stemmer og Kenneth Rasmussen fikk 20 stemmer. Gunnhild Helle ble gjenvalgt som leder i foreningen.*

Sølvi Isaksson kom med benkeforslag på Steek Ramjit Emilianus som leder for Yrkesseksjon samferdsel og teknisk og Merethe Tollåli som nestleder.

*Forslaget ble vedtatt.*

Wenche Myhre foreslo Ben Nguyen som varamedlem 2 i styret i stedet for Rolv-Erik Berge

Det ble holdt skriftlig avstemming.

*Det ble avgitt 44 stemmer, 1 blank, 1 ble forkastet, Rolv-Erik Berge fikk 28 stemmer, Ben Nguyen fikk 14 stemmer. Rolv-Erik Berge ble valgt som varamedlem 2 i styret.*

Ben Nguyen ble spurt fra dirigentbordet om han kunne tenke seg å være styremedlem i YST. Dette takket han ja til.

*Ben Nguyen ble valgt inn i styret i YST*

Martine Andrine Rasmussen ble foreslått som medlem i ungdomsutvalget.

*Forslaget ble vedtatt*

Resten av valgkomiteens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Nedenfor følger oppdatert liste over styrer og utvalg etter årsmøtet 2025.

<b>Styret</b>		
Leder	Gunnhild Helle	Gjenvalgt 2 år
Nestleder	Bjørn -Tore Olsen	Ikke på valg
Kasserer	Kenneth Rasmussen	Ikke på valg
Opplæringsansvarlig	Kim Weidemann	Gjenvalgt 2 år
Sekretær	Line Mosheim	Ikke på valg
YKA leder	Eirik Owren Holt	Valgt 1 år
YKKO leder	Ronny Glesnes	Valgt 1 år
YHS leder	Nina Sofie Lid	Gjenvalgt 2 år
YST leder	Steek Ranjit Emilianus	Valgt 1 år
Ungdomstillitsvalgt	Saga Thorvik	Valgt 2 år
Pensjonistillitsvalgt	Tove Larsen	Ikke på valg
Styremedlem 1	Beate Didrikson	Ikke på valg
Styremedlem 2	Kristian Meyer	Ikke på valg
Styremedlem 3	Hege Kristine Teigland	Valgt 1 år
Styremedlem 4	Jan Aksel Espedal	Valgt 1 år
Varamedlem 1	Wenche Myhre	Gjenvalgt 2 år
Varamedlem 2	Rolf-Erik Berge	Valgt 1 år
Vara YKKO nestleder	Lisbeth Helen Tønnessen	Følger seksjon
Vara YHS nestleder	Beate Didrikson	Følger seksjon
Vara YKA nestleder	(Ubesatt)	Følger seksjon
Vara YST nestleder	Merethe Tollåli	Følger seksjon
Vara ungdom nestleder	(ubesatt)	Følger utvalg
Vara pensjonist nestleder	Nils Tarlebø	Følger utvalg

<b>Styret yrkesseksjon Kirke Kultur og Oppvekst</b>		
Leder	Ronny Glesnes	Valgt 1 år
Nestleder	Lisbeth Helen Tønnessen	Gjenvalgt 2 år
Medlem	Ellie Anna Ghislaine Vervotte	Valgt 2 år
Medlem	Roberth Stenfeldt	Valgt 1 år
Medlem	Ubesatt	På valg 1 år

<b>Styret yrkesseksjon helse og sosial</b>		
Leder	Nina Sofie Lid	Gjenvalgt 2 år
Nestleder	Beate Didrikson	Gjenvalgt 1 år
Medlem	Mats Antonesen	Valgt 2 år
Medlem	Line Mosheim	Gjenvalgt 1 år
Medlem	Robin Amatucci	Valgt 2 år

<b>Styret yrkesseksjon kontor og administrasjon</b>		
Leder	Eirik Owren Holt	Valgt 1 år
Nestleder	(Ubesatt)	På valg 2 år
Medlem	(Ubesatt)	På valg 1 år
Medlem	(Ubesatt)	På valg 2 år

<b>Styret yrkesseksjon samferdsel og teknisk</b>		
Leder	Steek Ranjit Emilianus	Valgt 1 år
Nestleder	Merethe Tollåli	Valgt 2 år
Medlem	Claudia Silvia Alb	Valgt 2 år
Medlem	Ben Nguyen	Valgt 1 år

<b>Ungdomsutvalget</b>		
Leder	Saga Thorvik	Valgt 2 år
Nestleder	Martine Andrine Rasmussen	Valgt 2 år
Medlem	Ubesatt	Valg 1 år

<b>Pensjonistutvalget</b>		
Leder	Tove Larsen	Ikke på valg
Nestleder	Nils Tarlebø	Gjenvalg 2 år
Medlem	Åse Rønhovde	Gjenvalg 2 år
Medlem	Svein Vinnes	Ikke på valg
Medlem	Arild Helland	Ikke på valg
Vara	Ubesatt	På valg 1 år

Forslag til vedtak:

Styret får i fullmakt å supplere med medlemmer i styrer, yrkesseksjoner og utvalg ved behov i perioden.

<b>Hyttestyret Kvamsoll</b>		
Medlem	Tonje Knutsen	Gjenvalg 2 år
Medlem	Bjørn Martin Sagstad	Ikke på valg
Medlem	Steinar Jensen	Ikke på valg
Medlem	Torill Johannessen	Gjenvalg 2 år

**Representanter til regionens representantskap/regionsmøte:**

1. Leder
2. Nestleder
3. Opplæringsansvarlig
4. Kasserer
5. Ungdomstillitsvalgt
6. Pensjonistillitsvalgt
7. YHS leder

**Vara til regionens representantskapsmøte suppleres inn i nummerert rekkefølge:**

1. YKKO leder
2. YKA leder
3. YST leder
4. Sekretær
5. Styremedlem 1
6. Styremedlem 2
7. Styremedlem 3

**Forslag til vedtak:**

Styret får i fullmakt å utpeke representanter til styrer, råd og utvalg ved behov i perioden.

<b>Valgkomite</b>		
Medlem	Tonje Knutsen	Gjenvalg 2 år
Medlem	Mats Fredrik Antonesen	Ikke på valg
Medlem	Line Mosheim	Ikke på valg
Medlem	Ben Nguyen	Valgt 2 år
Medlem	Jøran Tvedt	Valgt 1 år
Medlem	Ubesatt	På valg 1 år

Revisjon		
Revisor	Liv Milde Johannessen	Gjenvalg 2 år
Revisor	Lillian Vangberg	Valgt 2 år
Vara revisor	Lill Irene Larsen	Ikke på valg

Bergen 05.02.25

Tove Larsen



Nina Sofie Lid

